РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.06.2022 № 59
Об утверждении порядка определения

объема межбюджетных трансфертов

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ревякинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) из бюджета Ревякинского муниципального образования на осуществление в 2023 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ревякинский вестник».
И. О главы Ревякинского

муниципального образования                                                              Е.А. Фролова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ревякинского муниципального образования

                                                                                                        от  15.06.2022 № 59
ПОРЯДОК
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Ревякинского  муниципального образования на осуществление в 2023 году органом местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования полномочия по решению вопроса местного значения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа местного самоуправления поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, определяется по формуле (1):

C = ОТ x ZT + MZ,        (1)
где:

С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО;

ОТ – стоимость труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения;
ZT – затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения;
MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия поселения (определяется как 15% от произведения стоимости труда и затрат труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения).

2. Стоимость труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения (ОТ) определяется по формуле (2):

ОТ = O x F x K x D / Y,          (2)

где:

O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 5049 руб.);

F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (86,5);
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);

D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации (1,302);

Y – количество рабочих дней в 2023 году (247).

3. Затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения (ZТ) составляют:

	Вид работ
	Затраты труда муниципального служащего, рабочих дней

	Оказание методической помощи в разработке проектов правовых актов в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселений
	0,5

	Предоставление информации для поселений из плана действий  по  предупреждению   и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского района
	1,2

	Осуществление сбора и обмена информацией в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций через единую дежурно-диспетчерскую службу Иркутского района (ЕДДС МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО») (Постановление Правительства РФ от 30.12.2003 N 794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»)
	1,6

	Предоставление информации для поселений из плана эвакуации населения Иркутского района при различных видах чрезвычайных ситуаций
	0,2

	Планирование мероприятий по подготовке территорий поселений к приему и размещению эваконаселения пострадавшего от чрезвычайных ситуаций на территории поселений
	0,6

	Проведение практических учений и тренировок с работниками администрации поселений Иркутского района по  предупреждению   и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций. Подготовка проектов документов по тренировке по  предупреждению   и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций
	0,5

	Предоставление информации о поселениях по вопросам переданной части полномочий по запросам в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Правительства Иркутской области, в прокуратуру Иркутского района, в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области и в другие уполномоченные организации
	1,2

	ИТОГО
	5,8

4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Ревякинского муниципального образования на осуществление в 2023 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, составляет 24 568,68 рублей.

ОТ = (5 049*86,5*1,6*1,302)/247 = 3 683,46 рублей;

С = 3 683,46*5,8 + 3 683,46*5,8*0,15 = 24 568,68 рублей.